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[Tove Jørgensen.] 
dyberegående analyser burde supplere de nu 
brugte metoder. 

Instituttets forskningsområde burde også 
udvides til i større udstrækning at beskæf- 
tige sig med arbejdsmiljø og arbejdsmarke- 
dets forhold i det hele taget. At behovet for 
undersøgelser er der, viser den lange række 
af rapporter fra danske arbejdspladser, som 
er lavet uden for socialforskningsinstituttets 
regie. Vi mener, at sådanne undersøgelsers 
karakter gør det nødvendigt, at instituttet 
arbejder for statsmidler, således at det er 
frigjort for kommercielle særinteresser. Det 
er også den eneste sikkerhed for, at fuld of- 
fentlighed om forskningsresultaterne er sik- 
ret. 

Ud fra det her sagte vil DKP afvise frem- 
skridtspartiets lovforslag og vil i stedet for 
gå ind for en ændring af den nugældende 
lov. 

Steen Folke (VS): 
VS vil som de øvrige partier stemme imod 

fremskridtspartiets lovforslag om nedlæg- 
gelse af socialforskningsinstituttet. Jeg skal 
ikke lægge skjul på, at jeg finder, at hoved- 
tendensen i socialforskningsinstituttets 
forskningsrapporter og øvrige publikationer 
er socialdemokratisk. Jeg er uenig både i 
den måde, en stribe af undersøgelserne gri- 
bes an på, og i en del af de konklusioner, der 
drages, men en del af undersøgelsernes re- 
sultater er anvendelige også for andre. Jeg 
mener i øvrigt, at den socialdemokratiske 
forskning også skal have lov at være her. 
Hvis socialdemokraterne havde samme 
holdning til marxisterne, ville RUC ikke 
være sat under administration i dag, men 
det er naturligvis for meget forlangt. 

Karen Thurøe Hansen (KF): 
Siden oprettelsen af socialforskningsinsti- 

tuttet sidst i 1950erne er der på dette insti- 
tut  udgivet en lang række publikationer 
inden for det sociale område og på mange 
andre områder. Langt de fleste af disse pub- 
likationer henvender sig desværre kun til en 
meget begrænset kreds af interesserede læse- 
re, fortrinsvis studerende og ansatte inden 
for den sociale sektor. 

Jeg vil gerne medgive forslagsstillerne, at 
de nævnte eksempler i lovforslaget ikke kan 
siges at have interesse for den almene be- 

folkning, snarere tværtimod. Det konserva- 
tive folkeparti anser forskningen for betyd- 
ningsfuld i vort samfund, men til gengæld 
mener vi også, at det i høj grad kunne være 
ønskeligt, om socialforskningsinstituttet 
beskæftigede sig med mere relevante opga- 
ver, sagt lige ud: forskede fornuftigere og 
gerne mindre, end tilfældet er i dag. 

Jeg har tidligere i andre forbindelser givet 
udtryk for, at arbejdsgangen på instituttet 
er meget langsommelig, idet der som regel 
går et par år, fra undersøgelsen sættes i gang, 
til der foreligger et resultat. 

Forslagsstillerne fremhæver i bemærknill- 
gerne, at de finder, der er tale om utidig 
snagen i folks privatliv samt om krænkelse 
af privatlivets fred. Jeg kan ikke deltage 
heri, da det heldigvis stadig væk er frivilligt, 
om man ønsker at deltage i et interview el- 
ler ej. 

Det konservative folkeparti ser gerne et 
grundigt udvalgsarbejde, der kan belyse 
værdien, af instituttets arbejde, men ønsker 
på nuværende tidspunkt ikke at tage ende- 
lig stilling til lovforslaget. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Dohrmann) 
(FP): 
I begyndelsen af december måned sidste 

år fremkom en betænkning vedrørende soci- 
alforskningsinstituttets fremtidige virksom- 
hed. Man må straks ved gennemgangen af 
indledningen bemærke, at de mennesker, 
der har været beskæftiget ved udarbejdelsen 
af betænkningen, så godt som udelukkende 
har været akademikere, der har været ansat 
enten i socialforskningsinstituttet, i Dan- 
marks Statistik eller i socialministeriet en- 
ten som afdelingschefer, afdelingsledere, 
forskningsledere eller konsulenter, og så er 
der et par enkelte professorer, overlæger 
m. m. Det er med andre ord de mennesker, 
som har deres daglige levebrød, deres dag- 
lige arbejde de pågældende steder. 

De mennesker har altså siddet og lavet 
denne betænkning og har selv bedømt vær- 
dien af det arbejde, som hidtil er udført, og 
de skal også prøve at påvise et behov for det 
fortsatte arbejde, som socialforskningsinsti- 
uttet skal give sig af med. 

Kigger vi lidt på, hvorledes udviklingen 
er gået, siden socialforskningsinstituttet 
blev oprettet, ligger det sådan, at i 1960, 
hvor instituttet var nyoprettet, var der 19 


